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１ 歳入の状況 

 

⑴ 款別歳入決算の前年度比較 

款 

令和元年度 
決算額 （円） 

令和２年度 
決算額 （円） 

前年度比 
（円） 

伸び率 
（％） 

Ⓐ Ⓑ Ⓑ－Ⓐ Ⓑ／Ⓐ 

市税 12,499,841,840 12,378,892,538 △120,949,302 99.0 

地方譲与税 178,225,017 169,048,000 △9,177,017 94.9 

利子割交付金 9,505,000 10,572,000 1,067,000 111.2 

配当割交付金 66,179,000 61,950,000 △4,229,000 93.6 

株式等譲渡所得割交付金 34,274,000 58,640,000 24,366,000 171.1 

法人事業税交付金  87,469,000 87,469,000 皆増 

地方消費税交付金 1,185,497,000 1,458,374,000 272,877,000 123.0 

自動車取得税交付金 52,858,849  △52,858,849 皆減 

環境性能割交付金 16,303,000 33,195,338 16,892,338 203.6 

地方特例交付金 372,410,000 116,353,000 △256,057,000 31.2 

地方交付税 2,150,119,000 2,333,865,000 183,746,000 108.5 

交通安全対策特別交付金 10,757,000 12,516,000 1,759,000 116.4 

分担金及び負担金 470,517,588 1,111,164,722 640,647,134 236.2 

使用料及び手数料 291,604,837 263,025,689 △28,579,148 90.2 

国庫支出金 3,608,235,677 12,179,085,937 8,570,850,260 337.5 

県支出金 1,483,686,185 1,862,361,049 378,674,864 125.5 

財産収入 39,462,023 64,885,673 25,423,650 164.4 

寄附金 19,930,000 65,468,000 45,538,000 328.5 

繰入金 1,815,496,875 1,211,592,494 △603,904,381 66.7 

繰越金 1,213,988,571 1,585,508,067 371,519,496 130.6 

諸収入 662,614,196 709,453,768 46,839,572 107.1 

市債 2,282,300,000 2,082,000,000 △200,300,000 91.2 

合 計 28,463,805,658 37,855,420,275 9,391,614,617 133.0 
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⑵ 款別歳入決算の状況 

款 

予算現額 

（円） 

調定額 

（円） 

収入済額（決算額） 

（円） 

Ⓐ Ⓑ Ⓒ 

市税 12,277,139,000 12,786,561,870 12,378,892,538 

地方譲与税 163,200,000 169,048,000 169,048,000 

利子割交付金 9,000,000 10,572,000 10,572,000 

配当割交付金 62,000,000 61,950,000 61,950,000 

株式等譲渡所得割交付金 58,000,000 58,640,000 58,640,000 

法人事業税交付金 89,000,000 87,469,000 87,469,000 

地方消費税交付金 1,461,000,000 1,458,374,000 1,458,374,000 

自動車取得税交付金 1,000 0 0 

環境性能割交付金 31,000,000 33,195,338 33,195,338 

地方特例交付金 116,353,000 116,353,000 116,353,000 

地方交付税 2,128,165,000 2,333,865,000 2,333,865,000 

交通安全対策特別交付金 12,000,000 12,516,000 12,516,000 

分担金及び負担金 1,270,494,000 1,117,454,122 1,111,164,722 

使用料及び手数料 293,506,000 263,025,689 263,025,689 

国庫支出金 13,070,508,000 12,810,424,232 12,179,085,937 

県支出金 1,985,116,000 1,866,261,049 1,862,361,049 

財産収入 56,176,000 64,885,673 64,885,673 

寄附金 20,688,000 65,468,000 65,468,000 

繰入金 1,211,595,000 1,211,592,494 1,211,592,494 

繰越金 1,585,507,943 1,585,508,067 1,585,508,067 

諸収入 739,407,000 740,597,539 709,453,768 

市債 2,734,000,000 2,462,000,000 2,082,000,000 

合 計 39,373,855,943 39,315,761,073 
37,855,420,275 

Ⓔ 
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不納欠損額 

（円） 

収入未済額 

（円） 

予算現額に対す 
る増減額（円） 

収入割合（％） 

対予算現額 対調定額 決算額構成比 

Ⓓ Ⓑ－Ⓒ－Ⓓ Ⓒ－Ⓐ Ⓒ／Ⓐ Ⓒ／Ⓑ Ⓒ／Ⓔ 

41,537,314 366,132,018 101,753,538 100.8 96.8 32.7 

0 0 5,848,000 103.6 100.0 0.4 

0 0 1,572,000 117.5 100.0 0.0 

0 0 △50,000 99.9 100.0 0.2 

0 0 640,000 101.1 100.0 0.2 

0 0 △1,531,000 98.3 100.0 0.2 

0 0 △2,626,000 99.8 100.0 3.8 

0 0 △1,000 0.0 0.0 0.0 

0 0 2,195,338 107.1 100.0 0.1 

0 0 0 100.0 100.0 0.3 

0 0 205,700,000 109.7 100.0 6.2 

0 0 516,000 104.3 100.0 0.0 

665,900 5,623,500 △159,329,278 87.5 99.4 2.9 

0 0 △30,480,311 89.6 100.0 0.7 

0 631,338,295 △891,422,063 93.2 95.1 32.2 

0 3,900,000 △122,754,951 93.8 99.8 4.9 

0 0 8,709,673 115.5 100.0 0.2 

0 0 44,780,000 316.5 100.0 0.2 

0 0 △2,506 100.0 100.0 3.2 

0 0 124 100.0 100.0 4.2 

0 31,143,771 △29,953,232 95.9 95.8 1.9 

0 380,000,000 △652,000,000 76.2 84.6 5.5 

42,203,214 1,418,137,584 △1,518,435,668 96.1 96.3 
 

 
100.0 
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⑶ 地方債残高の状況 

区 分 

令和元年度末現在高 令和２年度中の増減 

 
市民一人当たり 
の現在高 

起債額 元金償還額 

Ⓐ Ⓑ（Ⓐ／69,209人） Ⓒ Ⓓ 

普通債 8,235,532,756 118,995 1,335,000,000 963,494,171 

 

総務 1,483,114,194 21,430 0 88,619,671 

民生 543,089,232 7,847 0 88,765,175 

衛生 4,440,000 64 0 2,180,000 

土木 2,044,647,335 29,543 817,000,000 323,911,870 

消防 107,010,968 1,546 0 24,066,684 

教育 4,053,231,027 58,565 518,000,000 435,950,771 

その他 10,419,823,929 150,556 747,000,000 1,005,891,662 

 

減税補填債 210,314,273 3,039 0 54,501,973 

減収補填債 22,360,000 323 47,000,000 4,470,000 

臨時財政対策債 10,187,149,656 147,194 700,000,000 946,919,689 

合 計 18,655,356,685 269,551 2,082,000,000 1,969,385,833 

 うち合併特例債 5,820,037,260 84,094 1,124,000,000 608,389,463 

 うち合併推進債 375,179,851 5,421 125,000,000 78,771,422 
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（単位 円） 

令和２年度末現在高 前年度比 

 
市民一人当たり 
の現在高 

 
市民一人当たり 
の現在高 

Ⓔ（Ⓐ＋Ⓒ－Ⓓ） Ⓕ（Ⓔ／69,239 人） Ⓔ－Ⓐ Ⓕ－Ⓑ 

8,607,038,585 124,309 371,505,829 5,314 

1,394,494,523 20,140 △88,619,671 △1,290 

454,324,057 6,562 △88,765,175 △1,285 

2,260,000 32 △2,180,000 △32 

2,537,735,465 36,652 493,088,130 7,109 

82,944,284 1,198 △24,066,684 △348 

4,135,280,256 59,725 82,049,229 1,160 

10,160,932,267 146,752 △258,891,662 △3,804 

155,812,300 2,251 △54,501,973 △788 

64,890,000 937 42,530,000 614 

9,940,229,967 143,564 △246,919,689 △3,630 

18,767,970,852 271,061 112,614,167 1,510 

6,335,647,797 91,504 515,610,537 7,410 

421,408,429 6,086 46,228,578 665 
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⑷ 基金残高の状況 

区 分 

令和元年度末現在高 令和２年度中の増減 

 
市民一人当たり 
の現在高 積立額 取り崩し額 

Ⓐ Ⓑ（Ⓐ／69,209人） Ⓒ Ⓓ 

財政調整基金 2,145,779,501 31,004 222,945,973 0 

減債基金 630,202,199 9,106 100,203,700 200,000,000 

庁舎整備基金 152,149,969 2,198 51,645 0 

福祉基金 111,570,146 1,612 137,383 0 

子ども育み施設基金 172,051,587 2,486 56,976 50,000,000 

環境衛生施設等基金 653,595,086 9,444 161,303 400,000,000 

森林環境整備等基金 2,590,000 37 5,506,258 0 

清洲城整備事業基金 56,095,756 811 159,594 50,000,000 

都市計画施設基金 973,035,786 14,059 237,486 200,000,000 

義務教育施設整備基金 342,360,615 4,947 100,073,960 147,000,000 

美術振興基金 623,895 9 1,167 0 

合 計 5,240,054,540 75,713 429,535,445 1,047,000,000 
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（単位 円） 

令和２年度末現在高 前年度比 

 
市民一人当たり 
の現在高 

 
市民一人当たり 
の現在高 

Ⓔ（Ⓐ＋Ⓒ－Ⓓ） Ⓕ（Ⓔ／69,239 人） Ⓔ－Ⓐ Ⓕ－Ⓑ 

2,368,725,474 34,211 222,945,973 3,207 

530,405,899 7,661 △99,796,300 △1,445 

152,201,614 2,198 51,645 0 

111,707,529 1,613 137,383 1 

122,108,563 1,764 △49,943,024 △722 

253,756,389 3,665 △399,838,697 △5,779 

8,096,258 117 5,506,258 80 

6,255,350 90 △49,840,406 △721 

773,273,272 11,168 △199,762,514 △2,891 

295,434,575 4,267 △46,926,040 △680 

625,062 9 1,167 0 

4,622,589,985 66,763 △617,464,555 △8,950 
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⑸ 市税決算の状況 
 
 

区 分 

予算現額 

（円） 

調定額 

（円） 

収入済額（決算額） 

（円） 

不納欠損額 

（円）  

 Ⓐ Ⓑ Ⓒ Ⓓ 

市民税 5,222,683,000 5,464,105,315 5,234,399,085 23,555,214 

 個人 4,274,601,000 4,518,178,743 4,301,400,685 22,824,414 

  

現年度課税分 4,241,601,000 4,322,121,600 4,260,647,622 0 

 
均等割 124,176,000 127,340,500 125,529,323 0 

所得割 4,117,425,000 4,194,781,100 4,135,118,299 0 

  滞納繰越分 33,000,000 196,057,143 40,753,063 22,824,414 

 法人 948,082,000 945,926,572 932,998,400 730,800 

  

現年度課税分 947,582,000 940,478,300 931,542,300 0 

 
均等割 224,673,000 222,385,700 219,208,400 0 

税割 722,909,000 718,092,600 712,333,900 0 

  滞納繰越分 500,000 5,448,272 1,456,100 730,800 

固定資産税 5,739,743,000 5,965,673,937 5,818,775,590 14,809,363 

 
純固定資産税 5,726,760,000 5,952,690,437 5,805,792,090 14,809,363 

 現年度課税分 5,702,760,000 5,813,671,200 5,772,608,865 0 

  

 

土地 2,519,856,000 2,548,263,419 2,530,264,870 0 

  家屋 2,224,738,000 2,254,512,730 2,238,588,961 0 

  償却資産 958,166,000 1,010,895,051 1,003,755,034 0 

  滞納繰越分 24,000,000 139,019,237 33,183,225 14,809,363 

 国有資産等所在市町
村交付金及び納付金 12,983,000 12,983,500 12,983,500 0 

  現年度課税分 12,983,000 12,983,500 12,983,500 0 

軽自動車税 127,436,000 133,533,300 122,233,100 1,180,200 

 現年度課税分 126,736,000 123,169,300 120,251,000 0 

  環境性能割 11,545,000 4,966,300 4,966,300 0 

  種別割 115,191,000 118,203,000 115,284,700 0 

 滞納繰越分 700,000 10,364,000 1,982,100 1,180,200 

市たばこ税 409,136,000 422,339,865 422,339,865 0 

 現年度課税分 409,136,000 422,339,865 422,339,865 0 

都市計画税 778,141,000 800,909,453 781,144,898 1,992,537 

 現年度課税分 775,141,000 782,205,000 776,680,235 0 

  土地 456,217,000 459,474,921 456,229,620 0 

  家屋 318,924,000 322,730,079 320,450,615 0 

 滞納繰越分 3,000,000 18,704,453 4,464,663 1,992,537 

現年度課税分合計 12,215,939,000 12,416,968,765 12,297,053,387 0 

滞納繰越分合計 61,200,000 369,593,105 81,839,151 41,537,314 

市税総合計 12,277,139,000 12,786,561,870 
12,378,892,538 

Ⓔ 
41,537,314 
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収入未済額 
（円） 

決算額 
構成比 
（％） 

徴収率 
納税義務者又は課税客体 
一件当たりの決算額 

（％） 前年度 対前年度 （円） 納税義務者又は 
課税客体 

Ⓑ－Ⓒ－Ⓓ Ⓒ／Ⓔ Ⓒ／Ⓑ Ⓕ Ⓒ／Ⓑ－Ⓕ Ⓒ／Ⓖ Ⓖ 

206,151,016 42.28 95.80 95.99 △0.19   

193,953,644 34.75 95.20 95.04 0.16   

61,473,978 34.42 98.58 98.50 0.08 117,105 36,383人 

1,811,177 1.01 98.58 98.50 0.08 3,450 36,383人 

59,662,801 33.41 98.58 98.50 0.08 120,981 34,180人 

132,479,666 0.33 20.79 24.61 △3.82 21,270 1,916人 

12,197,372 7.53 98.63 99.48 △0.85   

8,936,000 7.52 99.05 99.90 △0.85 429,282 2,170社 

3,177,300 1.77 98.57 99.48 △0.91   

5,758,700 5.75 99.20 99.99 △0.79   

3,261,372 0.01 26.73 32.00 △5.27 40,447 36社 

132,088,984 47.01 97.54 97.30 0.24   

132,088,984 46.90 97.53 97.29 0.24   

41,062,335 46.63 99.29 99.31 △0.02 228,618 25,250人・社 

17,998,549 20.44 99.29 99.31 △0.02 135,381 18,690人・社 

15,923,769 18.08 99.29 99.31 △0.02 116,429 19,227人・社 

7,140,017 8.11 99.29 99.31 △0.02 1,467,478 684人・社 

91,026,649 0.27 23.87 21.40 2.47 73,252 453人・社 

0 0.11 100.00 100.00 0.00 12,983,500 1件 

0 0.11 100.00 100.00 0.00 12,983,500 1件 

10,120,000 0.99 91.54 90.83 0.71   

2,918,300 0.97 97.63 97.17 0.46   

0 0.04 100.00 100.00 0.00 17,800 279台 

2,918,300 0.93 97.53 97.14 0.39 6,988 16,498台 

7,201,700 0.02 19.12 17.35 1.77 4,062 488台 

0 3.41 100.00 100.00 0.00 140,779,955 3社 

0 3.41 100.00 100.00 0.00 140,779,955 3社 

17,772,018 6.31 97.53 97.29 0.24   

5,524,765 6.28 99.29 99.31 △0.02   

3,245,301 3.69 99.29 99.31 △0.02 25,432 17,939人・社 

2,279,464 2.59 99.29 99.31 △0.02 17,395 18,422人・社 

12,247,253 0.03 23.87 21.40 2.47 9,856 453人・社 

119,915,378 99.34 99.03 99.10 △0.07   

246,216,640 0.66 22.14 23.20 △1.06   

366,132,018 100.00 96.81 96.74 0.07 
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⑹ 収入未済額の内容                         （単位 円） 

区 分 個人市民税 法人市民税 固定資産税 軽自動車税 都市計画税 合 計 

令和２年度 61,473,978 8,936,000 41,062,335 2,918,300 5,524,765 119,915,378 

令和元年度 40,453,994 769,400 21,770,298 2,089,600 2,929,102 68,012,394 

平成３０年度 33,590,356 548,700 15,108,954 1,834,100 2,032,846 53,114,956 

平成２９年度 28,275,046 847,500 13,624,058 1,690,200 1,833,060 46,269,864 

平成２８年度 

以前 
30,160,270 1,095,772 40,523,339 1,587,800 5,452,245 78,819,426 

合 計 193,953,644 12,197,372 132,088,984 10,120,000 17,772,018 366,132,018 

 

⑺ 不納欠損額の内容                         （単位 円） 

区 分 個人市民税 法人市民税 固定資産税 軽自動車税 都市計画税 合 計 

地方税法第１５

条の７第４項 

6 人 

393,781 
  

3 人 

84,200 
 477,981 

地方税法第１５

条の７第５項 
      

地方税法第１８

条 

563人 

22,430,633 

14社 

730,800 

160人 

14,809,363 

185人 

1,096,000 

160人 

1,992,537 
41,059,333 

合 計 22,824,414 730,800 14,809,363 1,180,200 1,992,537 41,537,314 

 
 

地方税法（抜粋） 
 
（滞納処分の停止の要件等）  

第１５条の７ 地方団体の長は、滞納者につき次の各号のいずれかに該当する事実があると認めるときは、
滞納処分の執行を停止することができる。 
⑴ 滞納処分をすることができる財産がないとき。  
⑵ 滞納処分をすることによってその生活を著しく窮迫させるおそれがあるとき。  
⑶ その所在及び滞納処分をすることができる財産がともに不明であるとき。  

２～３ 略  
４ 第１項の規定により滞納処分の執行を停止した地方団体の徴収金を納付し、又は納入する義務は、その
執行の停止が３年間継続したときは、消滅する。  

５ 第１項第１号の規定により滞納処分の執行を停止した場合において、その地方団体の徴収金が限定承認
に係るものであるとき、その他その地方団体の徴収金を徴収することができないことが明らかであるとき
は、地方団体の長は、前項の規定にかかわらず、その地方団体の徴収金を納付し、又は納入する義務を直
ちに消滅させることができる。 
（地方税の消滅時効）  

第１８条 地方団体の徴収金の徴収を目的とする地方団体の権利は、法定納期限の翌日から起算して５年間
行使しないことによって、時効により消滅する。 

 ⑴以下 略 
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